105.

Ab. et quoad actus immanentes, et intrin<sup>os</sup>, em quos Voltas sibi ipsi impat.

Aserbio 1<sup>a</sup> Voltas h̄na per nullā<sup>m</sup> onō<sup>m</sup> creatā<sup>m</sup> neq̄ creatam, neq̄ dñā<sup>m</sup> p̄t cogi seu pati Violentiam quoad actus ipse à se imēdiatē elicitos. Ita couis philosophorum cum S. Thoma.

Igitur h̄o neq̄ à Deo, neq̄ à alia creatura p̄t cogi quoad illos actus, qui imēdiatē procedunt à Volte, sive inde illi actus ex impio, sive sine Voluntis impio fiant &c. // // //

NB. secundum se totaliter,  
seu totaliter.

106. Prob: 1. Implicat eandem actionem ~~seu~~  
~~eodem ratiōe totaliter procedere~~  
simpliciter et absolute procedere  
sūm à principio intrinseco, et extrinseco  
Item eandem sūm ēē juxta et contra  
voluntatis inclināōē: sed si actus eliciti  
pōnt ēē violenti, eadem actio sūm  
procederet à principio in = et extrinseco:  
seus: item hoc sūm ēēt juxta et contra  
voluntatis inclināōē. qđ actus eliciti nō  
pōnt ēē violenti; qđ per qđ m. constat, qđ  
alias eadem actio procederet à duabus cau-  
sis totalibus, qđ em dicitur fieri nō pōe sup-  
no ex physica; praeterea eadem actio for-  
mul placere et displicere nō pōt. qđ qđ  
min. prob: eadem actio procederet à prin-  
cipio intrinseco, qđ ēēt elicitā à Volte, et  
sūm pcederet à principio extrinseco, qđ  
ēēt violenta: Item eadem placeret, et  
sūm displiceret. qđ.
107. Prob: 2. ōis actus elicitus ē Voltrius: sed  
impoibile ē, ut Volenti inferar Violentia  
in eo, qđ sibi maxime ē Voltrius. qđ  
siquidem violentū voltrario opponitur, im-  
tollit voltrium, et caat involtrium, ut quōst.  
seq. dicitur: et plane nō facis Violenter,  
qua facis volenter, qđ juxta illud an-  
selmi lib. de lib: arbit. c. 6. si invitatus  
(: sive coactus:) nemo pōt velle, qđ nō pōt  
volens velle. qđ.
108. Prob: 3. Voltrius pcedet et inclinār in ac-  
tum à se elicatum, alias ē illud nō elice-  
ret; qđ nō pōt in qđm reniteri hujusmodi  
actui à se elicito. subsumo: sed si actus  
elicitus pōt ēē violentus, tunc voltrius  
reniteretur; violentū ē illud ē, qđ pōt  
ab extrinseco, in contrarium renitente passus  
ergo qđ:
109. Assertio. 2. Voltrius hōa pōt pati Violentia

et tam compulsivè, quàm impeditivè  
 cogi quoad actus ab ea imperatos, et ab  
 alijs potentijs inferioribus à Voltè distinctis  
 elicitos. è iterum conis sentia  
 Hoc è, hò pòt cogi ad illos actus, saltem //  
 plerosq; exereendos, qui n' immediatè à vo, //  
 p'ntè, sed à alia p'otia p'ducuntur. ¶ // //  
 è iterum conis cum S. Thoma, qui hie a:  
 7. in O sic loquitur: Duplex è actus volun-  
tatis, unus quidem, qui è ab ipsa elicitus,  
scil. velle, alius à Voltè imperatus, et me-  
diante alia p'otia exereitus, ut ambulare  
et loqui. q'm igitur ad actus à Voluntate  
imperatos Voluntas violentia pati p't, in  
q'm per violentiam exteriora membra im-  
pediri p'nt, ne imperium Voluntatis exe-  
quantur. Hac S. D: unde constat af-  
certio ab auctoritate. jam  
Probar' ab experientia: si alicui, nolenti //10.  
videre obtm' turpe, oculi vi aperiatur ad  
videndum illud obtm' p'hibitu', visio illa re-  
gectur Voltis. N' è violenta, q' resp' Voltis  
p'cedit causaliter ab ext'nsio, n' ab illo,  
Voluntatis qui per vim oculos ap'it, et q'm contra  
voluntatis inclinac'oem, cum libet nollet vide-  
re tale obtm': atqui visio è actus imper-  
tus, cum n' immediatè p'cedat à p'otia voli-  
tiva sed visiva: q'o Voltas h'na p't cogi,  
reu pati Violentiam quoad actus imperatos.  
Et hoc coactio è compulsiva. Contra  
si quis libenter vellet videre aliquid obtm',  
et ejus oculi vi comprimerentur ab alio,  
re illud videre posset, pateretur coactio  
rem impeditiva. Et sic plurima p'ont  
afferi experientia ¶:

N. n' resp' p'otia Visiva,

Solvuntur Obnes.  
 i. contra i. assertionem. quodlibet //11  
 gens p't cogi ab alio potentiore, ut ab  
 experientia constat, q' q'o Voluntas h'na po-  
 erit cogi et Violentiam pati saltem à  
 Deo, qui utiq; potentior h'na Volunte  
 potentior, imò potentissimus est.

q' sic è aqua super et Violentia  
 patitur h'q'm ab agente fortiori,  
 dum contra naturam suam in  
 clinaoem calefit:

R: D: A: q̄libet agens Volūte carens p̄t cogi ab alio potentiore. C: q̄libet agens voluntate praeditus p̄t cogi. N: l̄ subd: p̄t cogi quoad actus imperatos. C: quoad actus elicitos. N: A: C:

112. Ob: 2. Voluntas in actu elicito p̄t necessitari Deo, ut patet in amore beatifico; q̄o em̄ p̄t cogi: n̄ ē videtur implicata, cur Deus un̄ possit, et n̄ em̄ alteru. R: C: A: N: q̄iam implicata patet ex dictis, nam ad hoc, ut voluntas necessiter ad aliquem actum elicendum sufficit, q̄ sine indiffrentia ferar̄ in illu, adeoq̄ talis necessitas n̄ obstat, quo minus huiusmodi actus a principio interno, et quidem iuxta inclinationem Voluntas p̄cedat. Ut vero cogeretur, deberet talis actus ē a principio externo contra inclinationem voluntatis, q̄ repugnat actui Voluntas elicito, cum essentialiter sit ab interno iuxta Voluntas inclinationem. ☩

☩ Instabis. 1.º

113. Ob: 3. p̄t Deus Volūte inclinatus in odio inimici, inclinare in amore inimici: Sed sic actus elicitus ad amoris et odij ēt a principio in = et externo, iuxta et contra inclinationem: q̄o actus elicitus sic ēt violentus. ☩ R: D: M: p̄t Deus inclinare ad amorem inimici cessante ac sublata inclinatione ad odium. C: stante ac manente tali inclinatione. N: M: et D: Min: Sed sic actus elicitus unus et idem ēt q̄ N: duplex et diversus, scilicet et fel̄ ēt q̄. N: duplex et diversus et successivè, quarum unus ēt ab interna alter ab externa: unus iuxta, alter contra inclinationem. C: Min: et N: q̄iam. Preterea in hoc casu actus amoris inimici ēt a Deo, l̄ a Volūte hoīs. si a Deo: q̄o n̄ erit elicitus, q̄ster erit externa statu questionis. si a Volūte hoīs: q̄o erit a principio interno. ☩

~~N. quoru unus ēt ab interna, alter ab externa: unus iuxta~~

instabis. 2.º ep. l. script. Volúnti Dei // 114.  
nis resistit? Rom. 9. Cor. Regu' in manu //  
Dei é, et quocunq; Voluerit, Vertet illud. //  
prov. 21. Q. gó Q. // // // // // //

115. ~~¶~~ Item si fiat contra Vo-  
lúntis inclinacóne,  
116.  
instabis. actus imperatus é, qui pcedit ex im-  
perio Volúntis: sed q' pcedit ex impio Volúntis,  
n' p' é contra inclinacóne Volúntis; vo-  
lúntas é nil imperat, nisi q' é juxta sua in-  
clinacóne; gó actus imperatus n' p' é g'tra  
inclinacóne Volúntis, g'ffer nec Violentus.  
provenit ab extrinseco: sed actus imperatus  
provenit ab extrinseco, sed ab intrinseco: gó actus  
imperatus n' p' é Violentus, g'ffer Volúntas n'  
pati violentia' quoad actus imperatos. m:  
certa. min. prob: actus imperatus provenit  
potentia hó'i intrinseca v.g. visio á po-  
tentia visiva, ambulacó á potentia loco-  
motiva q' sed ha potie sunt hó'i intrinseca.  
R. i. D. m: ac violentus provenit ab extrinseco,  
et quidem contra inclinacóne passí. G. juxp  
inclinacóne passí. N. m: et transmissa  
minorore D. g'ff: gó actus imperatus n' p' é  
violentus, quando é juxta inclinacóne vo-  
lúntis. G. quando é contra ejus inclinacóne.  
R. 2. T. m: D. min. sed actus im-  
peratus provenit ab intrinseco, hoc é á vo-  
lúntate. N. procedit ab intrinseco, id é ab alia  
potia á volúte distincta, et hó'i intrinseca.  
min. Q: Hoc argum'tm tm pbat, q' actus  
imperatus, qui cum violentia epercentur, n'  
sunt violenti ipsis potentijs, á quibus im-  
perant eliciunt, q' em nos facile conce-  
dimus, atq; n' pbat, q' ejusmodi actus Volúntis,  
qua reluctante fiunt, n' sint Violenti: at verò  
non loquimur hic de actibus imperatis, q' sunt  
eliciti sunt, et pveniunt, et ime-  
perant eliciunt á potentijs inferioribus, sed  
sunt substant impio Volúntis.